
COMUNE DI FARA VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area TECNICA N. 24 del 20-04-2023

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 20-04-2023 

Registro Generale N. 58
Ufficio: TECNICO

Oggetto: "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON 
SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI DEL MUNICIPIO  
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  NEXT GENERATIONE 
EU - AMBITO PNRR: MISSIONE 2 COMPONENTE 4 
INVESTIMENTO 2.2 CIG 8436654320  CUP C86G20000200001". 
Atto di ricognizione

COMUNE DI FARA VICENTINO

             Provincia di Vicenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29.12.2022, con la quale è stato approvato il 
DUP e il Bilancio di Previsione 2023/2025;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 100 del 29.12.2022, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio 2023/2025;

DATO ATTO CHE dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi di bilancio 
armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del D.Lgs. n. 126/14, con il 
quale sono state definite le misure integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11, recante la disciplina in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti Locali e loro Organismi;

RICHIAMATO il nuovo principio di competenza potenziata secondo il quale gli impegni e gli accertamenti 
sono imputati nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area TECNICA N. 24 del 20-04-2023

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 8 del 22/12/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo dei lavori suindicati approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 66 del 20.08.2020 redatto dall’arch. Stefano Masetto, di importo complessivo pari ad € 
50.000,00 ;

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 78 del 10.09.2020  con la quale si 
aggiudicano in via definitiva i lavori di "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
CON SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI DEL MUNICIPIO – CUP 86G20000200001" alla ditta 
Gaspari Serramenti Srl” e con la quale si dispone la consegna dei lavori in via d’urgenza ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 così come previsto dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”- Art. 8, comma 1 lettera a);

DATO ATTO che il Codice Identificativo Gara (CIG) è il n. 8436654320 mentre il codice CUP 
assegnato al progetto è il n.C86G20000200001;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che i contributi di cui all’articolo1, comma 29 e seguenti, della legge n. 160/2019 sono 
confluiti all’interno della M2 C4 I2.2 “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l’efficienza energetica dei comuni” del PNRR. Tali contributi riguardano:

 investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico, ivi 
compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio 
energetico degli edifici di proprietà pubblica e dì edilizia residenziale pubblica, nonché 
all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;

RICHIAMATO ALTRESI’ il Comunicato del 23 novembre 2022 che contiene il Manuale di 
Istruzioni per il soggetto attuatore: M2C4 Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - PICCOLE OPERE (articolo 1, 
commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per gli anni dal 2020 al 2024) e i relativi allegati:

Allegato 1: attestazione rispetto obblighi PNRR
Allegato 2: check list verifica affidamento
Allegato 3: attestazione verifiche affidamento
Allegato 4: check list verifica ammissibilità spesa
Allegato 5: attestazione conclusione intervento



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area TECNICA N. 24 del 20-04-2023

DATO ATTO che gli elaborati progettuali, per quanto possibile, sono stati adeguati ai principi trasversali 
del PNRR, in particolare al principio di non arrecare danno ambientale (DNSH) in coerenza con l’art. 
17 del Regolamento UE n. 2020/852;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e normative attinenti;

ASSUNTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del servizio tecnico;

D E T E R M I N A

1) di approvare gli Allegati in premessa citati:
Allegato 1: attestazione rispetto obblighi PNRR
Allegato 2: check list verifica affidamento
Allegato 3: attestazione verifiche affidamento
Allegato 4: check list verifica ammissibilità spesa
Allegato 5: attestazione conclusione intervento

2) di dare atto che il Responsabile del procedimento nella persona dell’arch. Stefano Masetto 
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il 
soggetto aggiudicatario. 

3) che il presente atto sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del 
Comune Fara Vicentino nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti dei 
dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

4) di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) è il n. 8436654320, mentre il codice CUP 
assegnato al progetto è il n. C86G20000200001;

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Responsabile dell'Area 
Tecnica del Comune di Fara Vicentino, arch. Stefano Masetto.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria (ove previsto)
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to MASETTO STEFANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Fara Vicentino

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area TECNICA N. 24 del 20-04-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 20-04-2023 

Registro Generale N. 58
Ufficio: TECNICO

Oggetto: "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON 
SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI DEL MUNICIPIO  
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  NEXT GENERATIONE 
EU - AMBITO PNRR: MISSIONE 2 COMPONENTE 4 
INVESTIMENTO 2.2 CIG 8436654320  CUP C86G20000200001". 
Atto di ricognizione

CIG 8436654320
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


